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No 

 
Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 

1998 

31 03 040 

00939 
Ordinario HENRY GOMEZ RAMOS PERSONAS INDETERMINADAS 

Auto resuelve concesión recurso apelación 

Concede recurso de apelación en el efecto devolutivo 

 

 

 
16/05/2023 

 

1 

11001 

2016 

31 03 040 

00199 
Verbal ELSA ELIZABETH GRANADOS 

PARDO 

ALVARO AUGUSTO SIERRA GUERRA 
Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 
Señala el 27 de Junio de 2023 a la hora de las 8:00 a.m. para 
llevar a cabo diligencia de remate 

 
16/05/2023 

 

1 

       

11001 

2019 

31 03 040 

00164 
Verbal NATASHA IVONNE BLOCH MOREL INVERSIONES HARI S.A 

Auto resuelve Solicitud 

Secretaria elabore el despacho comisorio; no accede a lo 

peticionado por el recurrente en casación; deja en conocimiento 

de la parte demandada, los dineros consignados por la 

demandante; secretaria realizar liquidación de costas 

 
16/05/2023 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00416 
Verbal ERASMO ANDRES SANCHEZ 

FARFAN 

TAXATELITE SA 
Auto ordena entregar títulos 
Téngase en cuenta que los demandados contestaron la 
demanda de forma extemporánea; reconoce personería; la 
parte actora se opuso a la solicitud de terminación del proceso; 
requiere apoderado de la parte actora; ordena entrega dineros 

 
16/05/2023 

 

4 

       

       

       

11001 

2019 

31 03 040 

00481 
Especial De 

Pertenencia 

SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ 

CAICEDO 

MARY FAMEL OSPINA AMBROSIO 
Auto requiere 
Secretaria realice el registro de procesos de pertenencia; 
requiere parte actora conforme lo dispone el art. 317 del C.G.P. 

 
16/05/2023 

 

1 

       

11001 

2020 

31 03 040 

00020 
Especial De 

Pertenencia 

GUILLERMO ANTONIO BENITEZ 

OSPINA 

HEREDEROS INDETERMINADOS DE 

HECTOR HUGO BENITEZ OSPINA 
Auto nombra Auxiliar de la Justicia 

Releva y designa curador 

 
16/05/2023 

 

1 

11001 

2020 

31 03 040 

00071 
Acción Popular WILSON LEONARDO LEAL 

ARBELAEZ 

CONJUNTO CONDADOS DE LA SABANA 

2 
Auto requiere 
Téngase en cuenta que el demandado no formuló oposición 
calificada respecto de la reforma de la demanda; no tiene en 
cuenta las pruebas adicionales solicitadas descorriendo 
traslado por cuanto como se dijo la parte demandada guardo 
silencio; requiere parte actora; ordena oficiar al fondo de 
Defensa de los Derechos Colectivos y de Grupo adscrito a la 
Defensoria del Pueblo 

 
16/05/2023 

 

1 

       

       

       

       

       

       

11001 

2021 

31 03 040 

00110 
Abreviado GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. 

E.S.P 

LORENA LAURA TORRES TORRES 
Auto nombra Auxiliar de la Justicia 

Designa curador 

 
16/05/2023 

 

1 
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No 

 
Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 

2021 

31 03 040 

00380 
Ejecutivo Singular CLINICA MEDICAL S. A. S. - ANTES 

MEDICAL PRO&NFO S.A.S. 

FAMISANAR E.P.S. S.A.S 
Auto resuelve solicitud remanentes 
No tiene en cuenta embargo de remanentes; ordena la 
devolución de los dineros a la parte demandada; no accede 
solicitud de tercero. 

 
16/05/2023 

 

1 

       

       

11001 

2021 

31 03 040 

00393 
Verbal MIGUEL ANGEL CHONA 

ALBARRACION 

ORLANDO COBOS FONSECA 
Auto nombra Auxiliar de la Justicia 
Releva y designa como defensor de oficio al abogado Julian 
Zarate Gomez 

 
16/05/2023 

 

1 

       

11001 

2022 

31 03 040 

00014 
Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S.A. RAFAEL FRANCISCO LEON SANCHEZ 

Auto modifica liquidación de crédito 
Modifica y Aprueba liquidación crédito en la suma de 
$344.280.398,88; remitir a la oficina de ejecución 

 
16/05/2023 

 

1 

       

11001 

2022 

31 03 040 

00025 
Divisorios GUSTAVO ENRIQUE OSORIO MARIN RUTH MARINA TORRES PEREZ 

Auto reanuda proceso de oficio o a petición de parte 
reanuda proceso; requiere a las partes para que en el término 
de 5 días informen los resultados del acuerdo 

 
16/05/2023 

 

1 

       

11001 

2022 

31 03 040 

00172 
Especial De 

Pertenencia 

JOSE GABRIEL GONZALEZ ROMERO RENE ALEJANDRO PINILLA FORERO 
Auto nombra Auxiliar de la Justicia 

Releva y designa curador; ordenar compulsar copias 

 
16/05/2023 

 

1 

11001 

2022 

31 03 040 

00185 
Divisorios LUZ MARINA BECERRA ARIZA MARTHA CONSUELO BECERRA ARIZA 

Auto resuelve Solicitud 
Atendiendo lo solicitado también se comisiona a la Alcaldía 
Local; secretaria proceda a elaborar despacho comisorio: No 
accede a señalar fecha para remate por cuanto aún no ha 
secuestrado el inmueble 

 
16/05/2023 

 

2 

       

       

       

11001 

2022 

31 03 040 

00210 
Ordinario MARIA CONSUELO ARCINIEGAS 

VILLAMIZAR 

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 

COLOMBIA S. A. 
Auto resuelve concesión recurso apelación 

Concede recurso de apelación en el efecto devolutivo 

 
 

16/05/2023 

 

1 

11001 

2022 

31 03 040 

00380 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

ITAU CORPBANCA COLOMBIA S. A. JOSE ORLANDO BAEZ PATIÑO 
Auto resuelve corrección providencia 

Corrige mandamiento de pago 

 
16/05/2023 

 

1 

11001 

2022 

31 03 040 

00381 
Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA S.A. JUAN GONZALO ANGEL JIMENEZ 

Auto requiere 
Reconoce personería; tiene por contestada la demanda por 
Gloria Cecilia Callejas quien en tiempo propuso excepciones; 
requiere parte demandante conforme lo dispone el art. 317 del 
C.G.P. 

 
16/05/2023 

 

1 

       

       

       

11001 

2022 

31 03 040 

00382 
Abreviado LUZ STELLA PENAGOS AUSIQUE SOCIEDAD COMERCIAL RADIO 

FRECUENCIA COMUNICACIONES SAS 
Auto resuelve Solicitud 
Tiene revocado poder conferido al abogado Carlos Ernesto 
Silva Flórez; reconoce personería, remitir link acceso 
expediente 

 
16/05/2023 

 

1 

       

       

11001 

2023 

31 03 040 

00025 
Abreviado SOCIEDAD DE ACTIVOS 

ESPECIALES SAE S. A .S. 

JIN MAO SAS 
Auto termina proceso por Desistimiento 

SS 

 
16/05/2023 

 

1 
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No Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 31 03 040 

2023 00124 
Ejecutivo Singular ASESORES EN SELECCION Y 

ADMINISTRACIÓN DE PESONAL - 

TIENDA ACTIVA LTDA 
Auto libra mandamiento ejecutivo 

 
16/05/2023 

 

1 
  ASAP     

11001 31 03 040 

2023 00124 
Ejecutivo Singular ASESORES EN SELECCION Y 

ADMINISTRACIÓN DE PESONAL - 

TIENDA ACTIVA LTDA 
Auto decreta medida cautelar 

 
16/05/2023 

 

2 
  ASAP     

 

 

 

 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS 

ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 17/05/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL 

TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M. 

 

 

 

 

EDGAR AUGUSTO BOHORQUEZ ORTIZ 

SECRETARIO 

Para visualizar y/o descargarla providencia, por favor dar clic en la descripción 
de la actuación 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ccto40bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/ETXXf9htXmZLoWOypthxEaYByAmE67UQTf4onI3yI20knA?e=siPyzj

